
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Предлог на Финансиски план за  2023  година на ЈОУ Библиотека „Искра“ - Кочани  

 

  - 2023  година 

 

Наменаска         Самофина 

Дотација              нсирање           Вкупно 

   

План за 

2023 год. 

План за 

2023 год  

Вкупно за 

2023 год. 

  

  2 4 6 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН БИЛАНС 9.690.000.00 300.000,00 9.990.000.00 

ВКУПНП ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ 

ПРИХОДИ 
9,690,000,     

ВКУПНО ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ 
   

        

КАПИТАЛЕН БИЛАНС       

ВКУПНО КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ       

ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ       

            

    НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  300,000, 300.000, 

721   Предприемачки приход и приход од имот       

723   Администивни такси и надоместоци       

  723411 Чланарини во областа на културата   250.000.   

725   Други наданични приходи       

  725939 Други наеданочни приходи   50.000.   

    ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ       

741   Трансфери од други новоа на власт 9,690,000,  9,690,000, 

  741111 Тековни трансфери од други ниова на власт       

  741114 
Пренесен вишок на приходи од претходна 

година 
   

  741120 Блок дотации 9,690,000,   9,690,000, 

            

    
ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 
6.000.000,00  6.000,000,00 

401   Основни плати и надоместоци 4.080.000,  4.080.000, 

  401130 Основни плати - други вработени 3.500.000,     

  401310 Персонален данок на доход од плата   550.000,     

 401320 Персонален данок од доход од надоместоци 30.000,   

402   Придонеси за социјално осигурување 1.700.000,   1.700.000, 

  402110 Основни придонесни за ПИО 1,000.000.     

  402210 Основни придонеси за здравство 500.000,     

  402220 Придонес за дополнително здравство   90.000.     

  402310 
Основни придонеси до агенцијата за 

вработување 
110.000,     

404   Останати придонеси 220.000,  220.000, 

  404110 Надоместок за годишен одмор 220.000,   

413   Тековни резерви       

  413110 Тековни расходи (разновидни расходи)       

            



    СТОКИ И УСЛУГИ 3.690.000,00 300.000,00 3.990.000,00 

420   Патни и дневни расходи 50,000, 20,000, 70.000. 

  420110 Патување во земјата -хранарина и дневници 30.000, 10.000,   

  420120 Патување во земјата- патни расходи 10.000,  10.000.   

 420130 Сместување во земјата 10,000,   

421   
Комунални услуги, грејање,комуника.и 

транспорт 
1,310.000.   1.310.000, 

  421110 Електрична струја 300.000,     

  421120 Водовод и канализација 80.000.     

  421240 Tечни горива 720.000.     

  421310 Пошта 10.000.     

  421320 Tелефон и факс 150.000.     

  421430 Транспорт на стоки     

  421440 Транспорт на луѓе  50.000.   

423   
Ситен инвентар, алат и др.материјал за 

поправка 
100.000, 40,000, 140.000. 

  423110 Канцелариски материјал 20.000, 20.000,   

  423120 Списанија, весници идр.изданија 40.000,    

 423410 Прерхранбени продукти и пијалоци 10.000, 10.000,  

  423710 Средства за одржување на хигиена 20.000, 10.000,   

  423720 

Ситен инвентар и алатки и др,материјал за 

поправка 10.000,    

  423990 Други материјали     

424   Поправка и тековно одржување 100.000,  100.000. 

  424210 Одржување на згради 40.000,    

  424410 Поправка и одржување на мебел     

  424430 Поправкаи одржување на опрема 50.000,    

  424510 Одржување на зелени површини 10.000,     

425   Договорени услуги 300.000, 100,000, 400,000, 

  425220 Банкарска провизија     

  425250 Осигурување 40.000,     

 425310 Правни услуги    

 425490 Други здравствени услуги 50.000.   

  425790 Образовни услуги 30.000, 20,000,    

  425920 Копирање и печатење и издавање 30.000, 20.000.    

 425970 Консултантски услуги 30.000,   

  425990 Други договорени услуги 120.000, 60,000   

426   Други тековни расходи 140.000,  50.000. 190.000, 

  426120 Чланарини во домашни организации 20.000, ,   

  426210 Расходи за репрезентација 50.000,  30.000,   

 426310 Семинари и конференции 30,000,   

 426410 Објавување на огласи 20,000,   

 426903 Персонален данок кој не влегува во плата    

 426904 Награди кои не влегуваат во плата    

  426990 Други оперативни расходи 20.000,  20.000,   

427   Привремени вработувања 690.000,   690.000. 

  427110 Привремени вработувања 690.000,     

464   Разни тренсфери 50,000, 90.000, 140.000. 

  464940 Трансфери за пензионирање     



 

 

 Изработил               ВД Директор 

  Л.Паунова                       Кристина Ѓорѓиевска Атанасова 

 

 464990 Разни трансфери 50.000, 90,000,  

480   Купување на мебел, опрема и др. опрема 200.000,  200,000, 

 480110 Канцелариски мебел    

 480140 Информатичка опрема 200.000,   

  480160 Набавка на климатизери     

  480190 Друга опрема-полици за книги     

482   Други градежни објекти     

  482930 Реконструкција на градежни објекти      

485   Набавка на книги 750.000,  750,000. 

  485210 Книжевни и уметнички оригинали 30.000,    

 485230 Компјутерски софтвер 30.000,   

  485710 Набавка на книги     690.000.       


